
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

  
 

---------------------------------------------------------------------- 

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  26-11-18 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ESAME  ED  APPROVAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO TRA IL 

COMUNE  DI  POGGIO  SAN VICINO E L'ASP AMBITO 9 DI  

JESI PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEI SERVIZI SO= 

CIO ASSISTENZIALI PER IL TRIENNIO 2019/2021 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di novembre, 

alle ore 18:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio 

Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, 

sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

====================================================================== 

 

Simoncini Sara P QUATRINI SIMONE A 

ZAMPONI ALBERTO P ZAMPONI GIUSEPPE P 

LATINI MIRKO P UNCINI FRANCESCA A 

MEDICI SABRINA P QUATRINI STEFANO P 

TURCHI ARDUINO A RAGGI FRANCO P 

 

====================================================================== 

 

Assegnati n. [10] In carica n. [10] Assenti n.[   3] Presenti n.[   7] 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. Trojani Fabio 

Assume la presidenza il Sig. Simoncini Sara 

SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la 

stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 

sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei 

signori: 

 

LATINI MIRKO 

MEDICI SABRINA 

ZAMPONI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

Il Sindaco espone il contenuto della proposta ed illustra le tipologie di intervento e il 

costo annuale degli stessi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Premesso: 

 

- che il Comune di Poggio San Vicino fa parte dell’Ambito territoriale sociale n. 9 di 

Jesi (AN) per quanto riguarda l’area di competenza territoriale in materia di servizi 

socio-assistenziali ed ha delegato al predetto Ambito alcuni servizi; 

 

- che l’Ambito sociale di cui sopra, ai sensi e per gli effetti della normativa in vigore 

nella Regione Marche (Legge Regionale 26 febbraio 2008 n. 5 recante “Riordino delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona” e relativo Regolamento attuativo n. 2/2009, 

approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 101 del 26 gennaio 2009, ha 

disposto la propria costituzione in Azienda; 

 

- che, con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 14 del 5 marzo 2009, è stato 

approvato lo schema di Statuto della costituenda Azienda pubblica di servizi alla 

persona, fissando il termine di aprile 2009 per il recepimento da parte dei Consigli 

comunali delle municipalità dell'Ambito; 

 

- che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 dell’01/10/2018 il Comune di 

Poggio San Vicino ha recepito lo schema di Statuto, disponendo contestualmente 

l’adesione alla costituenda Azienda; 

 

- che, in data 2 dicembre 2009 con atto Rep. n. 1655, è stata siglata la convenzione per 

la costituzione dell’Azienda ASP Ambito 9 con la partecipazione di tutti i Comuni 

appartenenti all’Ambito; 

 

- che, con D.G.R. n. 8 del 11.01.2010 la Regione Marche ha approvato lo Statuto 

dell'ASP; 

 

- che a far data dal 7.03.2012 l'ASP Ambito 9 è divenuta operativa; 

 

Dato atto che il Contratto di servizio triennale con l'ASP Ambito 9 di Jesi scadrà il 

31.12.2018; 

 

Rilevato che, in base ad una positiva valutazione dell'esperienza triennale maturata nel 

periodo 2016/2018, oltre che di continuità dei servizi offerti alle fasce più deboli e 

fragili della popolazione, sussistono ragioni di convenienza e di pubblico interesse per il 

rinnovo del contratto per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2021; 

 

Visto lo schema di contratto di servizio con l’Azienda ASP Ambito n. 9, periodo 

2019/2021, allegato al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo del predetto contratto di servizio 

approvandone lo schema in allegato e delegando l’Azienda a svolgere i servizi 

individuati nell'Allegato B) al contratto stesso e secondo i costi ivi descritti; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

Ritenuto demandare al Segretario Comunale, la stipula del citato contratto di servizio 

2016/2018, nell'esclusivo interesse dell'Ente che rappresenta; 

 

Vista la Legge n. 328 del 8 novembre 2000 recante “Legge quadro per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

Vista la Legge 104/1992; 

 

Vista la Legge regionale n. 18 del 4 giugno 1996; 

 

Visto il D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 42 T.U.EE.LL.; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio e del ragioniere comunale in 

esito alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del  T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. N. 267/2000; 

 

Con voti: 

-  favorevoli  7; 

- contrari  0; 

- astenuti    0; 

resi nei modi di legge, dai n. 7 Consiglieri presenti e di cui n. 7 votanti; 

DELIBERA 

1. Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e 

sostanziale del dispositivo di cui al presente atto; 

 

2. Di approvare il contratto di servizio con l’Azienda ASP Ambito 9 per il triennio 

01.01.2019 - 31.12.2021, come allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale (allegato n. 1); 

 

3. Di conferire all’Azienda ASP Ambito 9 i servizi secondo i costi descritti 

nell’Allegato B) al citato contratto di servizio; 

 

4. Di autorizzare il Dott. Fabio Trojani, Segretario comunale e Responsabile di servizio, 

alla stipula del suddetto contratto; 

 

5. Di trasmettere la presente Deliberazione all’Azienda ASP Ambito 9; 

 

6. Di demandare alla Giunta Municipale e al Responsabile competente, in base alle 

rispettive competenze, eventuali atti di esecuzione del presente provvedimento. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e 

sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO  

Dr. Trojani Fabio      ing. Simoncini Sara 

_____________________________________________________________________ 

Prot. Albo Pretorio n.Approvata 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà 

esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubblicazione a norma 

dell'art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Poggio S. Vicino li 21-12-18             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

--------------------------------------------------------------------- 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per: 

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Poggio S. Vicino li 05-01-19             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

 

 


